УТВЕРЖДАЮ

И.о.заместителя главы
городского округа

_____________________
(подпись)
__Сороченкова М.А..
(ФИО)
«___» _________2024 г.

ПРОТОКОЛ № 12
рассмотрения заявки на предоставление субсидии
на возмещение затрат на ремонт подъездов в многоквартирных домах

Дата и время проведения: «18» декабря 2024 г. в 10.00 ч
Место проведения: Московская область, Сергиево-Посадский г.о., г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, д.169

Присутствовали:
Начальник отдела по взаимодействию с управляющими организациями управления мониторинга и контроля жилищной сферы О.В. Белова, старший эксперт отдела по взаимодействию с управляющими организациями управления мониторинга и контроля жилищной сферы И.М. Ямпольский,  старший эксперт отдела по взаимодействию с управляющими организациями управления мониторинга и контроля жилищной сферы Е.М. Сучкова.

Повестка дня
Рассмотрение и утверждение заявки на предоставление субсидии
на возмещение затрат на ремонт подъездов в многоквартирных домах (далее-МКД), расположенных на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области (далее – Муниципальное образование), поступившей в адрес Муниципального образования в соответствии с постановлением администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 18.04.2024г. №1015-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджет Сергиево-Посадского городского округа Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление (обслуживание) многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах и постановлением Правительства Московской области 11.10.2022 №1091/35 «Об утверждении государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы».

1. Рассмотрена на соответствие критериям отбора Заявка на предоставление субсидии от 17.12.2024 рег.№12 (далее - Заявка), поступившая в адрес Муниципального образования от организации - претендента на получение субсидии: Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Аванжилград» (далее - Организация)
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Аванжилград», директор Громыко Игорь Олегович (далее - Организация)
Адрес (с почтовым индексом):
- юридический: 141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, пос.Лоза, д.17 «А», пом.106
- фактический: 141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, пос.Лоза, д.9, пом.13
Телефон 8-496-551-06-31
Электронный адрес:  uk.avangardloza@mail.ru

	ИНН
	50291220211

	КПП
	504201001

Соответствие критериям отбора:
	№ п/п документа
	Наименование документа
	Соответствие
критериям отбора

	1
	Копия устава получателя субсидии, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя
	соответствует

	2
	Копия свидетельства о регистрации получателя субсидии, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя
	соответствует

	3
	Копия лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами (для получателя субсидии – управляющей организации, индивидуального предпринимателя), заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя
	соответствует

	4
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя, о том, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ
	соответствует

	5
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя, о том,  что получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму
	соответствует

	6
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя, о том, что получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения

	соответствует

	7
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя о том, что получатель субсидии не получает средства из бюджетов городского округа и Московской области в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов.
	соответствует

	8
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя о том, что получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
	соответствует

	9
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя о том, что у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	соответствует

	10
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя о том, что у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа и бюджет Московской области, субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» из бюджета которого планируется предоставление субсидии
	соответствует

	11
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя, получатель субсидии, являющийся юридическим лицом не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
	соответствует

	12
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя о том, что в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг
	соответствует

	13
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя о согласии получателя субсидий, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки Главным распорядителем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в Соглашение
	соответствует

	14
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя об отсутствии у организации просроченной задолженности перед ресурсоснабжающими организациями, превышающей шестимесячные начисления за поставленные коммунальные ресурсы,
или График погашения задолженности
	соответствует

	15
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя, об отсутствии у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных платежей (с приложением справки налогового органа об отсутствии задолженности).
	соответствует

	16
	Информационное письмо с банковскими реквизитами организации для перечисления субсидии
	соответствует

	17
	Копия протокола о выборе совета МКД
или уполномоченных представителей собственников помещений МКД, заверенные печатью и подписью руководителя организации

	соответствует

	18
	Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД, подписанные представителями получателя субсидии, администрации городского округа, членом совета многоквартирного дома (или уполномоченным представителем) и согласованный специализированной организацией, осуществляющей услуги по строительному контролю
	соответствует

	19
	Справка-расчет о подтверждении фактических затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах
	соответствует

	20
	Акты приемки выполненных работ по форме КС-2
	соответствует

	21
	Справки о стоимости работ по форме КС-3

	соответствует

	22
	Копия договора со специализированой организацией на вывоз отходов, образовавшихся в ходе работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах
	соответствует

	23
	Материалы фотофиксации выполненных работ по ремонту подъездов МКД, с указанием адреса подъезда и подписью руководителя организации
	соответствует

	24
	Копия договора со специализированной организацией, осуществляющей услуги по строительному контролю, при выполнении работ по ремонту подъездов МКД, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя организации (для юридических лиц), и подписанный акт приемки оказанных услуг по строительному контролю

	соответствует

	25
	Копия положительного заключения, содержащего сметную стоимость на реализацию мероприятий, выданного учреждением, уполномоченным проводить экспертизу сметной документации, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя организации.
	соответствует

	2. Установлено:
- указанные в Справке-расчет № 12 адреса подъездов МКД, в которых выполнен ремонт, имеются в согласованном Адресном перечне;
- расчеты в Справке-расчет № 12 осуществлены верно и размер запрашиваемой в Заявке субсидии соответствует сумме в Справке-расчет № 12;
- в составе Заявки Организацией представлен полный пакет документов, необходимых для заключения Соглашения о предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в МКД по адресам, указанным в Справке-расчет №12 (далее - Соглашение).

3. Принято решение:
[bookmark: _GoBack]- утвердить Заявку от   17.12.2024 рег. № 12,
- отделу по взаимодействию с управляющими организациями управления благоустройства администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области  направить на подпись получателю субсидии Обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный центр» проект Соглашения.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Подписи:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2